
Līgatnes pilsētas svētkos izzini vēsturi, stāstus
un dabu

30. maijā, Līgatnes pilsētas svētkos, tie, kas vēlas šo pilsētu iepazīt vairāk nekā tikai
garāmbraucot, aicināti pievienoties gidu vadītās ekskursijās un pārgājienā ar stāstiem
par Līgatnes vēsturi, dabu un cilvēkiem, kas šo pilsētu veidojuši.

Ekskursija "Pāršķir laiku" – papīrfabrikas stāsti caur cilvēku likteņiem

Plkst.  14.30  un  16.00  gids  Edgars  Vinķelis  aicina  doties  ekskursijā,  kur  Līgatnes
papīrfabrikas vēsture atklāsies caur cilvēku likteņiem, darba ikdienu un fabrikas lomu
pilsētas tapšanā. Tā ir iespēja ne tikai uzzināt, bet arī izjust, kāda bijusi dzīve šajā
pilsētā, kad fabrikas ritms noteica ikvienas ģimenes dienas gaitu.

Tikšanās vieta: pie papīrfabrikas, Pilsoņu ielā 1, Līgatnē.
Dalības maksa: 7,50 € pieaugušajiem / 5,50 € skolēniem un senioriem.

Pārgājiens gar Līgatnes upi un Remdenkalna alas apskate

Plkst. 13.00 gide Ramona Vasiļjeva aicina doties aptuveni 6 kilometrus garā pārgājienā
cauri pilsētai gar Līgatnes upi. Maršruts ved cauri ainaviskām vietām un ietver arī
Remdenkalna alas apskati. Pārgājiens ilgs apmēram trīs stundas. Aicinām ģērbieties



atbilstoši  pārgājienam  mežā  –  ērti  apavi  un  laikapstākļiem  atbilstošs  apģērbs.
Pasākums  nav  piemērots  pirmsskolas  vecuma  bērniem.

Tikšanās vieta: Līgatnes Tūrisma informācijas centrs, Spriņģu ielā 2.
Dalības maksa: 10 € no personas.

Strādnieku dzīvoklis – ielūkojies citā laikmetā

No plkst. 10.00 līdz 17.00 apmeklētājus sagaidīs autentiskais Līgatnes papīrfabrikas
strādnieku dzīvoklis (Brīvības iela 5, Līgatne). Dzīvoklī varēs baudīt senatnīgu noskaņu,
mūzikas plašu medolijas, tējas krūzi un cepumus. Šis nav muzejs klasisiskajā izpratnē,
bet gan vieta, kas ļauj pašam uz savas ādas sajust, kā izskatījās ikdienas dzīve fabrikas
strādnieka ģimenē.

Vietu skaits ekskursijām un pārgājienam ir ierobežots — piesakies savlaicīgi, zvanot uz
Līgatnes Tūrisma informācijas centru: +371 29189707

Līgatnes pilsētas svētkos ikvienam būs iespēja atklāt šo pilsētu no jauna vai arī iepazīt
to pirmo reizi. Cēsis un Līgatne atrodas vien dažus kilometrus viena no otras, tāpēc
svētku dienu viegli  var apvienot ar plašāku Cēsu novada izpēti.  Vairāk iedvesmas
galamērķiem: visit.cesis.lv


